
Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

01/2013              

dne 6. března 2013 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, I.Hátašová, M. Vaněk, J.Hrnčíř, J.Kosinka, Z.Hovorková, O. Bohadlo (18.48 

hod.) 

Omluveni: P. Čejchan, H. Černá 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  
Ověřovatelé zápisu: I.Hátašová, J.Kosinka                                           6 hlasů pro, 0 proti 

Návrhová komise:  M.Vaněk, J. Hrnčíř                        6 hlasů pro, 0 proti 

Zapisovatel:  Z.Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Zpráva inventarizační komise za rok 2012 

2) Záměr pronájmu nerezové kuchyně 

3) Žádosti SŽDC o odstranění strážních domků 

4) Rozpočtová změna č. 1/2013 a č. 2/2013 

5) Dotace na výměnu oken na OÚ, dotace na pořízení techniky na údržbu 

6) Územní plán obce Vysokov 

7) Různé:  

 Sbírka Diakonie 

 Vítání občánků dne 5.4.2013 

 Darovací smlouva – čekárna Mydlárna 

 Členský příspěvek SPOV ČR 

6 hlasů pro, 0 proti 

Rozšíření programu:  

 Cenová nabídka kácení – dub hráz 

 Rekonstrukce knihovny 

 Osázení kolem obecního úřadu a seniorského domu 

 Využití zeminy (Bezedos) 

 Bytová otázka – nájemní smlouvy 

 JPO – školení Bílé Poličany 

6 hlasů pro, 0 proti 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 10 dní, a to od 25.2.2013 do 6.3.2013. 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

2 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

  

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu 

v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (I.Hátašová, 

J.Kosinka), návrhovou komisi (M.Vaněk, J.Hrnčíř) a zapisovatele jednání zastupitelstva 

(Z.Hovorková). 

6 hlasů pro, 0 proti 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání zastupitelstva.  

6 hlasů pro, 0 proti 

 

2/ Zpráva inventarizační komise za rok 2013  

 

   Starostka přečetla závěrečnou zprávu o provedení inventarizace majetku obce Vysokov 

provedené v době od 07.11.2012 do 31.12.2012. Řádná inventarizace majetku obce byla 

provedena dle směrnice o inventarizaci majetku. Fyzická inventura majetku obce byla 

provedena za účasti: P. Čejchan (předseda), M. Vaněk, H. Černá, I. Hátašová, J. Hrnčíř. 

Fyzická inventura organizační jednotky JPO Vysokov byla provedše za účasti P.Čejchan 

(předseda), M. Vaněk, Z.Majer (starosta hasičů), J. Kosinka ml. (velitel JPO). Inventarizační 

komise navrhuje zastupitelstvu odepsat majetek dle přílohy č. 1 (např. Inv.č. 237 – vývěsní 

skříňka, Inv.č. 266 – dřevěná kolna u OÚ, Inv.č. 177 – dřevená lavička). Majetek v celkové 

hodnotě 4.049,- Kč. Z majetku JPO (např. Inv.č. 030 – stejnokroj 8.756,90 Kč, Inv.č. 257 – 

ochranné pláště 1.835,- Kč) v celkové hodnotě 11.326,90 Kč. Odpis majetku bude odepsán 

z majetku obce v průběhu měsíce dubna 2013.  

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje závěrečnou zprávu o provedení 

inventarizace majetku obce Vysokov provedené v době od 7.11.2012 a 31.12.2012 příloha č. 1 

seznam majetku, který inventarizační komise navrhuje k odepsání z majetku obce. 

6 hlasů ano, 0 hlasů proti 

3/ Záměr pronájmu nerezové kuchyně 

 

   Starostka informovala zastupitele se záměrem pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím 

inv.č.260. Záměr pronájmu nerezové kuchyně byl vyvěšen po zákonnou dobu na úřední desce 

obecního úřadu od 9.1.2013 do 28.1.2013. Do této doby byla předložena pouze jediná nabídka 

Osvětové besedy Vysokov. V minulém roce byla nerezová kuchyně užívána zdarma. 

Vzhledem k udržení kultury v obci návrh 1.000,- Kč/1rok. Zastupitelé s daným návrhem 

souhlasí. Zastupitelé ukládají starostce uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce majetku 

s termínem platby do 31.12.2013. 

  

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje prodloužení smlouvy o výpůjčce 

majetku mezi Obcí Vysokov a Osvětovou besedou Vysokov do konce roku 2013 za úplatu ve 

výši 1.000,- Kč/1 rok (31.12.2013) , předmětem výpůjčky je nerezová kuchyně 

s příslušenstvím, inv.č.260. 

6 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

4/ Žádosti SŽDC o odstranění strážních domků 

   Starostka informovala zastupitelé se žádostí o souhlas s užitím části pozemku parcely č. 

115/1 v k.ú.Vysokov pro odstranění objektu strážního domku č. 32, č.p.113 na stavební 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

3 

parcele č. 195 na trati Václavice – Náchod. Objekt strážního domku je ve špatném technickém 

stavu, pro potřeby SŽDC nepoužitelný, z provozních a bezpečnostních důvodů je přistoupeno 

k demolici. Předpokládaná realizace provádění prací je cca čtyři týdny od doby zahájení. 

V případě jakéhokoliv poškození přístupu k objektu bude vše uvedeno do původního stavu. 

Přístup k předmětné stavbě se nachází i na části parcely č. 115/1, která je ve vlastnictví obce. 

Zastupitelé souhlasí s demolicí strážního domku č.32, č.p.113 na stavební parcele č. 195. 

Zastupitelé žádají Správu železniční dopravní cesty, s.o., o odkup části pozemku p.č.195 dle 

zákresu v přiložené mapce. Výše uvedený pozemek bude sloužit k propojení obecních 

pozemků. 

 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje demolici strážního domku č. 32, č.p.113 

na pozemku p.č. 192 v k.ú.Vysokov. V případě jakéhokoliv poškození přístupu k objektu bude 

vše uvedeno do původního stavu.  

6 hlasů ano, 0 proti 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti na Správu železniční 

dopravní cesty, s.p., na odkup části pozemku p.č.115/1 v k.ú.Vysokov dle zákresu z důvodu 

propojení obecních pozemků. 

6 hlasů pro, 0 proti 

   Starostka informovala zastupitelé o druhé žádosti Správy železniční dopravní cesty, s.o.,  

Hradec Králové o odstranění objektu strážního domku č. 20, č.p.102 na stavební parcele 42 

Vysokov na trati Česká Skalice – Starkoč. Jedná se o dvoupodlažní částečně podsklepený 

objekt, který je situován na pozemku  st.p.č.42 v k.ú. Vysokov. Objekt je ve špatném 

technickém stavu, pro potřeby SŽDC nepoužitelný, z provozních a bezpečnostních důvodů je 

přistoupeno k demolici. Zastupitelé souhlasí s odstraněním strážního domku č. 20, č.p.102 

v k.ú.Vysokov.  

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje demolici objektu strážního domku č. 

20, č.p. 102 v k.ú.Vysokov na stavební parcele č. 42 v k.ú. Vysokov.  

6 hlasů ano, 0 proti 

 

5/ Rozpočtová změna č. 1/2013 a č. 2/2013 

 

   Starostka informovala zastupitele o rozpočtovém opatření č. 1/2013 za měsíc leden. Příjmy 

obce se navýšily o změnu stavu bankovního účtu k 1.1.2013 – navýšení rozpočtu o 214.024,53 

Kč, přeplatek elektrické energie r.2012 VO (5.344,- Kč), obecní úřad (46.140,- Kč), hasičská 

zbrojnice (600,- Kč), pron.pozemku, ostatní příjmy (5.400,- Kč). Příjmy byly sníženy: dotace 

na činnost místní správy o 3.400,- Kč. Příjmy i výdaje se navýšily o: KÚ KVHK dotace na 

prezidentské volby 23.500,- Kč, výdaje na prezidentské volby (mzdy 20.000,- Kč, kancelářské 

potřeby 1.916,- Kč), občerstvení volby (1.584,- Kč). Výdaje se navýšily o vratku dotace na 

prezidentské volby r. 2012 (1.000,- Kč), vratka dotace na volby zastupitelstev kraje (9.124,- 

Kč). Dle přílohy č. 1. Nespecifikované rezervy byly navýšeny rozpočtovým opatřením č. 1 o 

257.984,53 Kč (odvedené navýšené příjmy obce). 

   Rozpočtové opatření č. 2/2013 za měsíc únor. Příjmy i výdaje se navýšili o 50.000,- Kč 

(splátky dlouhodobých úvěrů) o 16.000,- Kč poplatek za svozové známky, výdaje vývoz 

komunálního odpadu. Dle přílohy č. 2. 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2013 a č. 

2/2013 dle přílohy. 

6 hlasů ano, 0 proti 

 

6/ Dotace na výměnu oken, pořízení komunální techniky 

 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

4 

   Místostarostka seznámila zastupitele s výsledkem podání žádosti o dotaci na pořízení 

komunální techniky (příkopový vyžínač x štěpkovač). Dotace na pořízení techniky nebyla 

přiznána, velké množství žádostí. Návrh – zda jeden z výše uvedených strojů nepořídit na 

leasing. Do příštího jednání zastupitelstva připravit podklady pro případný leasing a 

nabídkovou cenu jednoho z výše uvedených strojů. Zastupitelé berou na vědomí a ukládají 

Z.Hovorkové a J.Kosinkovi do příštího jednání zastupitelstva připravit podklady.  

   V podání žádosti o dotaci na výměnu oken v budově obecního úřadu byla obec úspěšná. 

Realizace projektu v letošním roce. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí.  

 

7/ Územní plán obce Vysokov 

 

    Starostka informovala zastupitele o schůzce s paní Ing. Nývltovou (územní plánování 

Náchod), s Ing.arch.Koutovou, a s Ing.arch.Baťou na obecním úřadě Vysokov. Dne 1.4.2011 

obec požádala o pořízení územního plánu Vysokov. Usnesením zastupitelstva obce ze dne 

21.března 2012 byly projednány přijaté žádosti občanů na nový územní plán Vysokova.  

V současné době probíhá změna Projektu vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje, 

které je závislé na stanovisku správce vodního toku Povodí Labe, s.p.. Správcem Povodí Labe, 

s.p., nám bylo přislíbeno kladné stanovisko ve výše uvedené záležitosti. Jakmile se k navržené 

změně Projektu vodovodů a kanalizací vyjádří ještě Ministerstvo zemědělství ČR, bude 

změna postoupena zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení, což se plánuje cca na 

konec dubna 2013. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí a ihned po ukončení 

projednání změny Projektů vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje bude Městský 

úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, o dané skutečnosti informován, aby 

mohlo být pokračováno v pořízení územního plánu Vysokov. 

 

8/ Různé:  

 

 Sbírka Diakonie Broumov – bude v budově Obecního úřadu Vysokov probíhat od 18.3. 

– 22.3.2013 po dobu úředních hodin, leták byl distribuován do rodin 

 Vítání občánků – proběhne v pátek dne 5. dubna 2013 od 16.00 hodin na obecním 

úřadě, krátké vystoupení pro nejmenší si připravily vysokovské děti 

 Darovací smlouva – čekárna Mydlárna Obec Provodov Šonov zrealizovala projekt 

nové autobusové čekárny na Mydlárně, tuto čekárnu využívají jak občané 

obce Provodov Šonov, tak občané naší obce. Celkové náklady projektu činily 

130.043,- Kč, navržený podíl Obce Provodov-Šonov 86.695,- Kč a podíl Obce 

Vysokov 43.348,- Kč. Zastupitelé souhlasí s navrženou částkou a ukládají 

starostce připravit uzavření smlouvy o příspěvku na výše uvedenou částku. 

 

Usnesení č. 9  -  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku s Obcí Provodov-

Šonov ve výši 43.348,- Kč (podíl obce na autobusové zastávce). 

6 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

 Členský příspěvek SPOV – úkolem SPOV je vyjednat pro venkov co nejlepší 

podmínky na příští programové období Evropské unie, v loňském roce zásluhy 

na pozastavení reformy financování regionálního školství (likvidace malých 

škol na vesnicích), odvrácení hrozby rušení stavebních úřadů na malých 

obcích. Navržený členský příspěvek na rok 2013 je 1.500,- Kč. Zastupitelé 

s navrženým členským příspěvkem souhlasí. 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje členský příspěvek ve výši 

1.500,- Kč pro SPOV ČR. 

6 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Na jednání zastupitelstva se dostavil p. Bohadlo (18.48 hod.) 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

5 

 

 Cenová nabídka na kácení dubu – dub letní se nachází na pozemku p.č.345 

v k.ú.Vysokov – na hrázi na hořejším rybníku. Obecní úřad vydal rozhodnutí o 

pokácení výše uvedeného dubu. Cenová nabídka A.Šnajdr, výškové práce-

arboristika, rizikového pokácení 1 ks dubu letního, navržená cena pokácení 

5.445,- Kč včetně DPH. Naše pojistná smlouva odpovědnosti za škody 

způsobené výkonem činnosti, ČPP, likvidita 3 mil.Kč. Zastupitelé souhlasí. 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje firmu A.Šnajdr, výškové práce-

arboristika, na pokácení 1 ks dubu letního na hrázi u rybníky za nabídkovou cenu 

5.445,- Kč včetně DPH. 

7 hlasů ano, 0 hlasů proti 

  Oprava obecní knihovny – žádost knihovnice a žen, které se pravidelně každé 

pondělí scházejí v knihovně a pracují s dětmi o vymalování, výměnu svítidel, 

pořízení regálu. Zastupitelé berou na vědomí a ukládají starostce a J.Kosinkovi 

zpracovat nechat zpracovat cenové nabídky na elektroinstalaci a regál do 

místní knihovny.  

 Výsadba zeleně kolem obecního úřadu a seniorského domu 

Starostka informovala zastupitele o možnosti zadat zpracovat projekt na 

úpravu zeleně a osázení veřejných prostor kolem obecního úřadu a seniorského 

domu. Projekt bude zpracován studentem zahradnické školy J.Hanouskem, 

Vysokov. Zastupitelé souhlasí se zadáním zpracování projektu na osázení 

prostor kolem OÚ a seniorského domu. 

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce schvaluje zadat zpracovat projekt panu J. 

Hanouskovi ml., na osázení veřejného prostranství kolem obecního úřadu a 

seniorského domu.  

7 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 Bezedost – návrh způsobu využití kulturních vrstev – z ornice uložené na 

deponii na části parcely č. 678/1 – 1258 m3, byla část 361 m3 použita na 

ozelenění betonárky podél oplocení po obvodu stavby. Na plochu zeleně bylo 

použito 342m3, pro nově osázené stromy bylo použito 19m3. Část skrytého 

množství ve výši 388 m3 na ohumusování ploch zeleně p.č.657/13 a 659/8 

v k.ú.Vysokov. Přebytek ornice v množství 509m3 je nabízen k obci k využití při 

rekultivačních a ozeleňovacích pracích obce. Obec tuto ornici využije při 

konečných úpravách na rozšíření příjezdové komunikace k seniorskému domu.  

 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozprostření části ornice na pozemkách 

p.č.657/13 a 659/8 v k.ú.Vysokov v množství 388 m3. Zbytek ornice tj. 509m3 převezme 

od firmy Bezedos do konce roku 2013 a použije na rekultivační a ozeleňovací práce 

v obci.  

7 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 JPO – školení členů – školení jednotky JPO v Bílých Poličanech se zúčastní J. 

Hátaš (na funkci velitele JPO), J. Klesl st. (strojník). Školení proběhne od 13.3. 

– 15.3.2013 (velitel), 14.3. – 15.3.2013 (strojník) v Bílých Poličanech. U J.Hátaše 

refundace mzdy. 

 Nájemní smlouvy – do příštího jednání zastupitelstva návrhy bytové politiky 

v obci 

 SDH Vysokov – sečení trávy na cvičišti, VW pro účely místních spolků – pouze 

řidiči s referenčními zkouškami + nafta, společenský oblek JPO – zjistit 

pořizovací cenu – otázka SDH Vysokov bude řešena na příštím jednání 

zastupitelstva 

 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

6 

 
USNESENÍ 

 

Zastupitelstvo   obce   schvaluje: 

                      
1. Ověřovatelé, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Program jednání zastupitelstva a rozšíření programu jednání zastupitelstva 

3. Inventarizační zprávu za rok 2012 ze dne 21.1.2013. 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nerezové kuchyně. Roční nájemné je stanoveno ve 

výši 1.000,- Kč/1 rok za nerezovou kuchyň. 

5. Demolici strážního domku č. 32, č.p.113 na pozemku p.č. 192 v k.ú.Vysokov. V případě 

jakéhokoliv poškození přístupu k objektu bude vše uvedeno do původního stavu. 

6. Podání žádosti na Správu železniční dopravní cesty, s.p., na odkup části pozemku 

p.č.115/1 v k.ú.Vysokov dle zákresu z důvodu propojení obecních pozemků. 

7. Demolici objektu strážního domku č. 20, č.p. 102 v k.ú.Vysokov na stavební parcele č. 

42 v k.ú. Vysokov.   

8. Rozpočtové opatření č.1 a č. 2/2013 

9. Smlouvu o příspěvku s Obcí Provodov-Šonov ve výši 43.348,- Kč (podíl obce na 

autobusové zastávce). 

10. Členský příspěvek ve výši 1.500,- Kč pro SPOV ČR. 

11. K pokácení dubu firmu A.Šnajdr, výškové práce-arboristika, na pokácení 1 ks dubu 

letního na hrázi u rybníky za nabídkovou cenu 5.445,- Kč včetně DPH. 

12. Zadat zpracování projektu panu J. Hanouskovi ml., na osázení veřejného prostranství 

kolem obecního úřadu a seniorského domu.  

13. Rozprostření části ornice na pozemkách p.č.657/13 a 659/8 v k.ú.Vysokov v množství 

388 m3. Zbytek ornice tj. 509m3 převezme od firmy Bezedos do konce roku 2013 a 

použije na rekultivační a ozeleňovací práce v obci.  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Informaci o dotaci na výměnu oken na OÚ a dotaci na pořízení komunální techniky 

 Informaci z Městského úřadu Náchod, odbor výstavby a územního plánování ohledně 

postupu zpracování nového územního plánu obce 

 Sbírku Diakonie od 18.3.2013 – 22.3.2013 

 Vítání občánků dne 5.4.2013 

 Záměr opravy obecní knihovny – výmalba, nové osvětlení, pořízení regálu 

 Školení členů JPO (velitel, strojník), J.Hátaš, J.Klesl st. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 
 Z. Hovorkové a J. Kosinkovi zajištění poptávky + leasing na nákup nové komunální 

techniky (příkopový vyžínač x štěpkovač) 

 Starostce a J. Kosinkovi zajištění cenových nabídek na nové interiérové osvětlení 

obecní knihovní 

 Zajištění informace na provoz mateřské školky (Z.Hovorková) 
 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 

 
podpisy ověřovatelů: 
 



Zasedání ZO 01/2013 ze dne 06.03.2013 

7 

Zápis napsala:   Hovorková Zdeňka 

 

Ve Vysokově dne 15. března  2013     

 

 

Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


